
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I Settore
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice

Registro  Generale n.  834      del 03.08.2015
Registro  Settore  n. 137  del  30/07/2015

OGGETTO: Indizione gara servizio di  refezione scolastica ( periodo ott. – dic. 2015).

Approvazione Bando e Disciplinare di gara 
      
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                  IL RESPONSABILE  Del SETTORE
          d.ssa Costanza Del Giudice



Oggetto: Indizione gara refezione scuole materne ( ott.- dic- 2015)  
               Approvazione Bando e Disciplinare  di gara

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso:
che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  6  del  28/07/2015,  si  assicurava  il  servizio  refezione 

scolastica per il periodo 01/10/2015 - 22/12/2015 e veniva incaricato il Responsabile del I Settore 
di procedere all’appalto del predetto servizio; 

che con la medesima delibera veniva prenotato impegno di spesa sullo specifico capitolo 
di bilancio es. finanziario 2015 e venivano, altresì, approvati il capitolato tecnico e gli allegati per 
l’affidamento del servizio de quo, nel rispetto delle tabelle dietetiche trasmesse dall’ASL NA/3 sud;

Ritenuto procedere all’affidamento del  servizio  di  refezione scolastica  a favore degli  alunni 
delle  scuole  materne,  nel  periodo  compreso  dal  01  ottobre  al  22  dicembre   2015,  mediante 
procedura aperta ai  sensi dell’art.  55 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.,   da espletarsi  con il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. su un 
importo a base d’asta, per ciascun pasto pari  a €. 3,46 Iva al 4% esclusa,  per complessivi  €. 
133.380,00 inclusa Iva 

Visti il Bando di gara ed il Disciplinare di gara allegati,  e agli atti d’ufficio;
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. del 01/07/2009 n. 78, convertito in L. n. 102 del 03/08/2009, 

che prevede che il funzionario che adotta i provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

visto lo Statuto Comunale;
visto il vigente regolamento di contabilità;
visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
- approvare  il  bando  e  il  disciplinare  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  refezione 

scolastica nelle scuole materne del territorio per il periodo 01/10/2015 - 22/12/2015; 
-   indire regolare gara d’appalto  per l’affidamento del servizio de quo a Ditte specializzate nel 

settore, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 55 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.,  da espletarsi 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.83 del D.Lgs. 163/2006 
e s.m.i. su un importo a base d’asta, per ciascun pasto pari  a €. 3,46 Iva al  4% esclusa,  per 
complessivi €. 128.250,00 Iva al 4% esclusa, di cui € 370,50 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso di gara

- Affidare il predetto servizio anche in presenza di una sola offerta valida;
- Dare atto che l’ impegno di spesa , già prenotato con Delibera di G.C. n. 6 del 28/07/2015

 per  €. 133.380,00 inclusa Iva, impegno contabile n. 1759 del 24/07/2015 esercizio finanziario 
2015 è stato imputato agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato 
nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 194/96

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

805/1 1040503 0406103 CP 133.380,00

Accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 
n.  102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 



Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da parte  del  responsabile  del 
sevizio; 
Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 
Dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del 
responsabile del presente procedimento;
Dare atto che si procederà alla pubblicazione, così come previsto dall’art. 124 del D.Lgs. 163/2006 
e  ss.mm.ii.,  sulla  G.U.  della  Repubblica  Italiana,  serie  speciale  -  contratti  pubblici, sui  siti 
informatici di cui all'articolo 66, comma 7, con le modalità ivi previste, e nell'albo della stazione 
appaltante.                                                              
Dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per gli adempimenti di competenza

  Il Responsabile I Settore
d.ssa Costanza Del Giudice

           


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

